Luiz Paulo Dias de Freitas
vereador

Ana Carolina Freitas Miranda
vereadora

Márció Antônio  Molina
vereador

Ron 	teira  da  Costa
reador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° CM 08/20

Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretaria ara oficiar e arquivar

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do  art.  205 do
Regimento Interno, o presente Requerimento, solicitando que este seja enviado ao Sr.
Prefeito Municipal, para que informe a esta Casa como está a situação do postinho
que foi usado como hospital do COVID, se  hi  funcionamento ou uma previsão de
quando irá funcionar.

JUSTIFICATIVA

1- Cabe aos vereadores exercer a função fiscalizadora sobre os atos e as contas da
Administração Municipal.
2- Chegou ao conhecimento desses vereadores que o prédio está abandonado e vândalos
estão destruindo a estrutura, já que não há nada funcionando lá, e desde que foi fechado, o
Município não preserva ou utiliza, para qualquer fim, aquele local.
3- As informações que se pede, não são sigilosas e a LEI N° 12.527, DE 18 DE
NOVEMBRO DE 2011 regula e garante o acesso a essas informações.

Iturarna/MG, 01 de junho de 022.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CE 38280-000

	Page 1